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BAŞ YAZI

Kaos Planı    
Devrede mi?

AKP-MHP iktidar bloğu 2023 seçimlerini 
kazanamayağını anladığında 2015’te olduğu 
gibi yeni bir kaos planını devreye sokar mı? 
Doğrusu bu şüpheler muhalif herkesin aklını 
kemiriyordu.

sf 4

BITMEYEN KAVGA: ASGARI ÜCRET
Asgari ücret tartışması, öncekilerdeki gibi yıl içerisinde 
unutulan, rafa kaldırılan ve Aralık ayında hatırlanan 
özelliğini aştı ve neredeyse bütün sene boyunca bir şekilde 
gündemin parçası olarak kalmayı başardı. Ne Ocak zammı 
ne de Temmuz zammı, bırakalım seneyi, aylar boyunca bile 
dayanmadı, ücret zamlarının erimesi haftalar içerisinde 
kendisini hissettirdi.   sf 6

MARKET ZINCIRLERI             MARKET ZINCIRLERI             
NEDEN HEDEFTE?NEDEN HEDEFTE?

Bu Düzen 
Çocuklara Ne 

Vadediyor?

İsmailağa cemaatine bağlı Hiranur Vakfı’nın kurucusu 
Yusuf Ziya Gümüşel’in, kızı H.K.G.’yi 2022 yılında 
imam nikâhıyla “evlendirdiği” ve H.K.G.’nin çocukluğu 
boyunca cinsel istismara maruz bırakıldığı haberi, 
AKP Türkiye’sinde çocukların karşı karşıya kaldığı 
tehlikeleri bize tekrar hatırlattı.

sf 7

44. YILINDA MARAŞ KATLIAMI: 44. YILINDA MARAŞ KATLIAMI: 
NEDEN YAŞANDI?NEDEN YAŞANDI? sf 2sf 2

Devrimin Laboratuvarı Olarak İranDevrimin Laboratuvarı Olarak İran      
sf 5sf 5

İktidar cephesi, özellikle MHP kanadı, bir 
süredir “Üç Harfliler” olarak tanımladıkları 
zincir marketlerle bir it dalaşı içerisinde. 
Kavganın merkezinde ise AKP ile yıllardır 
kader ortaklığı bulunan BİM var. sf 3
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1970’lerle beraber yoksul 

emekçiler kent varoşlarında 
devrimci fikirlerle tanışmış, 
sınıf mücadelesi içinde büyük 
bir uyanış yaşamaktaydı. 
Düzenle derin çelişkileri olan 
Aleviler, devrimci fikirlere doğal 
olarak dört kolla sarılmıştı. 
“Komünizm tehlikesi”ne karşı 
palazlandırılan faşist çetelerin 
hedefinde olan Alevi halkının 
özsavunmasını devrimciler 
örgütlemiş ve böylece Alevi 
mahalleleri doğrudan devrimci 
fikir ve eylemle iç içe geçmişti. 
Ancak devrimci mücadele geniş 
halk kitlelerine mal olmasına; 
köylere, kasabalara, kent 
varoşlarına, gençliğe, ezilenlere, 
işçi sınıfına ulaşmasına rağmen 
iktidar sorununu nihayete 
erdirecek bir devrimci öncü 
yoktu. Ama egemen sınıf 
uluslararası düzeyde örgütlü 
olarak Türkiye’deki devrimci 
mücadelenin ezilmesi için 
harekete geçmişti. 

Maraş katliamı, bu büyük 
uluslararası karşı devrim planının 
bir parçası olarak uygulanmıştı. 
1978’in son altı ayında özellikle 
Alevilerin yoğun olarak yaşadığı 
Malatya, Sivas, Erzincan ve 
Elazığ gibi şehirlerde tertiplenen 
bombalı ve silahlı saldırılar, 
Maraş’ta yaşanacak katliamın 
hazırlayıcısı, hatta provası 
niteliğindedir. 1977 ve 1978’de 
yoğunlaşan bombalı ve silahlı 
saldırılar, 12 Eylül 1980 
darbesine giden yolun taşlarını 
oluşturur. Devrimci öğrenciler, 
aydınlar, öncü işçiler, Aleviler 
faşist terörün hedefi haline gelir.

Katliam Nasıl 
Gelişti?

24 Aralık’ta, Ülkücü faşistlerin 
çevre köy ve ilçelerden getirdiği 
silahlı grupların takviyesiyle 
büyük bir katliam başlamıştır. 
“Komünistleri bırakmayın, Allah 
yoluna kesin, Sütçü İmam aşkına 
vurun”, “Bugün cihat günüdür, 
bir Alevi öldüren cennete 
gider”, “Alevileri öldürelim, 
memleketten temizleyelim” 
diye bağırarak saldırıya geçen 
faşistler Türkiye tarihinin 
en kanlı Alevi katliamını 
gerçekleştirmiştir. Katliamda 
uzun menzilli silahlarla evler 
taranmış, halk bombalanmış 
ve yakılmıştır. Çocuk, bebek, 
kadın, erkek demeden Aleviler 
canavarca öldürülmüştür. 
Katliamın akabinde 13 kentte 
sıkıyönetim ilan edilmiştir. Zaten 
en başından beri bu katliam 
ortamını oluşturan çetelerin 
ve sürekli darbe çağrısı yapan 
Türkeş’in Ecevit, bu sıkıyönetim 
kararıyla altın tabakta sunmuştur.

Maraş Katliamı davasının bir 
numaralı sanığı olan ve 1991’de 
MHP’den milletvekili Ökkeş 
Şendiller yıllar sonra katliama 
ilişkin “Kahramanmaraş’ta 
Alevi-Sünni çatışması olmamıştır. 
Aleviler kimseyle çatışmamış, 
katledilmişlerdir” demiştir. 

Aynı dönemde Amasya’da 
da bu kanlı provokasyon 
denenmişti. ABD Büyükelçiliği 
İkinci Kâtibi Robert Alexander 
Peck Alevi ve Sünni halkın 
birlikte yaşadığı kentlerde 
dolaşmıştır. MİT ve derin 
devletin kol kola hazırladığı bu 
katliam Maraş’ta başarıya ulaşsa 
da Amasya’da püskürtülmüştür.” 
Aleviler camileri bombaladı” 
“komünistler suları zehirledi” 

gibi çok tehlikeli söylemlerle 
devreye sokulmaya çalışılan 
provokasyonun püskürtülmesinin 
baş aktörü ise “Alevi Sünni 
bir olsun faşistler kahrolsun” 
diyerek örgütlenen Yeni Çeltek 
madencilerinin etrafında 
kenetlenmiş olan bölge 
halkıdır. Bölge halkı, devrimci 
işçilerin örgütlenme becerisinin 
öncülüğünde gece gündüz nöbet 
tutmuş ve katliamı engellemiştir. 

Ne yazık ki Mayıs 1980’de 
de katliamcı provokasyonlar 
Çorum’da 57 Alevi’nin 
katledilmesiyle devam etti. Yeni 
Çeltek işçilerinin deneyimi, 
işçi sınıfının doğrudan 
eyleminin etkisini kanıtlamıştı. 
Bu başarının ülke genelinde 
sağlanabilmesi de yine aynı 
şekilde işçi sınıfını merkezi 
biçimde birleştirecek devrimci 
bir örgütün noksanlığı ile 
açıklanmalıdır. 

Katliamdan 
Geriye Kalan

12 Eylül rejimi uluslararası 
neoliberal projeyi devreye 
sokarken işçi sınıfının 
örgütlülüğünü dağıtmak, devrim 
tehlikesini bertaraf etmek 
zorundaydı. Türkiye’de düzenin 
bekası sağlanmıştı. Uzun vadede 
de ezilenlerin öfkesini, düzene 
değil de diğer mezhep ve 
etnik kimliklere yönlendirmek 
için politikalara girişilecekti. 
Zorla dinselleştirme devreye 
sokularak sosyalist devrimci 
fikirlere karşı savaş açmak 
için tüm Ortadoğu’da “ılımlı 
İslamcılar” desteklenecekti.  
Zorla İmam Hatipleştirme, 
zorunlu din dersleri, Alevi köy 

ve mahallelerine cami yapımı, 
asimilasyoncu politikalar 
sistematik biçimde devreye 
kondu. AKP hükümeti de 
bugün hala bu icraatları tam gaz 
uygulamaya devam etmektedir. 

Alevi halkının eşitlik 
mücadelesi, AKP tarafından 
bugün seçim için bir malzemeye 
dönüştürülmeye çalışılsa da 
düzenle derin çelişki içinde olan 
Alevileri “satın almak” AKP için 
asla mümkün değildir. Diğer 
yandan Alevi halkının gerçek 
ve tek dostları da bu düzene 
karşı uzlaşmaz savaş içinde olan 

devrimcilerdir. Düzenin kandan 
ve ayrımcılıktan beslenen 
anlayışını yıkmak ancak 
emekçilerin tıpkı Yeni Çeltek’te 
olduğu gibi birleşmesinden 
geçmektedir. Bunun adı, sınıf 
mücadelesidir. Ezenlere, 
sömürenlere karşı emekçiler ve 
ezilen halklar sınıf mücadelesi 
bayrağı altında birleştiğinde 
kardeşlik mümkün olacak; 
Çorum’un, Maraş’ın, Sivas’ın 
hesabı da bu şekilde sorulacaktır. 

Maraş’ın hesabı sorulacak!

44. Yılında 
Maraş Katliamı: 
Neden Yaşandı?

Zehra Türkoğlu 

İZLEME ÖNERİSİ:
YENİ ÇELTEK BELGESELİ

Grevle başlayan ve fabrika işgaliyle zafere ulaşan Yeni Çeltek 
Madeni Direnişi, merkezinde yer alan siyasi geleneğin sınırlarını 
aştı ve devrimci mücadele açısından hayati dersler sunmaya 
devam ediyor. 

Amasya Yeni Çeltek deneyimi, 
işçi sınıfının toplumun öncüsü olma 
kapasitesini bir kez daha göstermiş, 
Maraş ve Çorum’da gerçekleştirilen 
katliamların Amasya girişimini 
dahil boşa çıkarmıştır. Bu 
tecrübelerin bugüne aktarılmasını, 
bugünün mücadele programı ve 
pratiği için çok önemli görüyoruz. 
İyi seyirler.

Belgeseli izlemek için 
kare kodu okutun:
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İktidar cephesi, özellikle MHP kanadı, bir süredir “Üç Harfliler” 
olarak tanımladıkları zincir marketlerle bir it dalaşı içerisinde. Kavganın 
merkezinde ise AKP ile yıllardır kader ortaklığı bulunan BİM var. 

Sermayenin kimi kesimlerinin, iktidarın 
son dönemde uyguladığı ekonomi 
politikalarından rahatsız olduğu sır değil. 
Patronlar zaman zaman karınlarından 
konuşarak da olsa eleştirilerini dile 
getiriyorlar; fakat şimdiye kadar kimse 
Erdoğan rejimini karşısına alma riskine 
girmedi. Ne de olsa bu iktidar döneminde 
sermaye muazzam bir karlılığa ulaştı; 
yaratılan ucuz emek cennetinin, cömert 
teşviklerin tadını sonuna kadar çıkardı. 
Meselenin bu kısmıyla ilgili bir sorunları 
yok. Fakat BİM Ceosu Galip Aykaç 
özellikle Bahçeli’den gelen FETÖ 
suçlamasının ardından topa oldukça 
sert girerek daha önce benzerini az 
gördüğümüz bir işe imza attı. Meseleye 
dikkate değer kılan olgu ise BİM’in 
kurucuları arasında Cüneyd Zapsu, Yasin 
El Kadı, Topbaş ve Saraç ailelerinin 
bulunması ve şirketin iktidarla şimdiye 
kadar iyi ilişkiler kuran Erenköy Cemaati 
ile organik bağlarının olması. 

Buraya Nasıl Gelindi? 
Yüksek enflasyonla birlikte gıda 

fiyatlarındaki artışın ardından geçmişte de 
benzerlerine rastladığımız şekilde iktidar 
suçu yine zincir marketlere atacak şekilde 
açıklamalar yapmaya başlamıştı. 

Erdoğan dünya kupası açılış maçı için 
gittiği Katar dönüşü yaptığı açıklamada 
“Para cezası demek ki bunları ıslah 
etmiyor. Para cezasının dışında atılacak 
adımları da ilk kabine toplantımızda 
inşallah masaya yatırırız ve oradan da 
bunların üzerine ayrıca gideriz. Değişik 
öneriler var. Bütün mesele yaptırımın 
çok daha ağır olması. Bu bunlara 
ürkütücü gelebilir. Bunu halletmek lazım” 
ifadelerini kullanmıştı. Bu açıklamalar 
geçmişte de sıkça yapıldığı için kimse 
kavganın bu kadar büyüyeceğini tahmin 
etmemiştir. 

Asıl fitili ateşleyen Devlet Bahçeli oldu. 
Bahçeli 22 Kasım’da grup toplantısında 
yaptığı konuşmada zincir marketlere 
yönelik şu ifadeleri kullanmıştı: “Sürekli 
zam yapan zincir marketlerin FETÖ ile 
irtibatlarının araştırılması gerektiğini 
düşünüyorum. Açgözlülere müsamaha 
gösterilmemelidir. Mutfaklarımıza 
karabasan gibi çöken kim varsa, 

iki yakasından tutmak devletin asli 
vazifesidir.”

Bahçeli’nin gösterdiği sopaya 
BİM CEO’su Galip Aykaç daha önce 
benzerini pek görmediğimiz bir tonda 
yanıt verdi: “Eğer doğruysa’ diyerek 
ülkenin değerlerine saldıranlara, ilan 
vermiyoruz diye gazete sayfasını boş 
bırakanlara, televizyonda salyalarını 
akıtarak küfredenlere, bilmedikleri 
konularda biliyormuş gibi yorum 
yapanlara, peyniri yumurtayı sadece 
sofrasında görüp peynirle yumurtayla 
ilgili yorum yapanlara, ‘bu dünyayı 
size yaşanmaz kılarım’ diyecek kadar 
meselelerden bir haber olan, depoyu 
basıp günlük tüketim kadar bile olmayan 
yağları ‘halka dağıtırım’ diyen iş bilmez 
yöneticilere, mağaza çalışanlarına 
‘söyleyin yöneticilerinize bu işin 
sonu kötü olacak, size burada ekmek 
yedirtmeyiz’ diyen yerel yöneticilere, 
ziraatten haberi olmayan İstanbul Ziraat 
Odası başkanına, FETÖ terör örgütüyle 
bizi tehdit eden parti liderlerine 
söyleyeceklerimiz var. Bize bakarak ‘ya 
bir tuğla da ben koyayım bu binanın 
temel taşına’ demeyen, bir tane dikili 
ağacı olmayan insanlar sizlere ve 
bizlere bu yakıştırmayı yapıyorlar. Bre 
ahlaksızlar, bre densizler sizlere bundan 
sonra sizin tonunuzda cevap vereceğim 
bilesiniz.”

Aykaç’ın bu sözlerine MHP’li 
yöneticilerden hatta MHP’li mafya lideri 
Kürşat Yılmaz’dan tehditler gecikmedi. 
Öte yandan ŞOK Marketler Zinciri 
Yönetim Kurulu da Aykaç’ın Gıda 
Perakendecileri Derneği Başkanlığı’ndan 
istifasını istedi. Nitekim Aykaç’ın kısa 
süre sonra istifa ettiği duyuruldu. Bununla 
da kalmadı, yerellerde kuralları uymadığı 
gerekçesiyle zincir marketler belediyeler 
tarafından mühürlenmeye başlandı; kimi 
belediyeler marketlerin önünü kazdı, hatta 
Antalya’da BİM şubelerine MHP’liler 
tarafından taşlı saldırılar gerçekleşti. 

Kavganın Arkasında 
Ne Yatıyor?

AKP cephesinden, MHP’nin başlattığı 
bu kavgaya şimdiye kadar net bir çıkış 

gelmedi. Hatta Erdoğan “Tam da bu kritik 
günlerde zincir marketlerde satılan kimi 
ürünlerin fiyatlarıyla ilgili mukayese 
edildiği kampanyanın alevlendirildiğini 
görüyoruz. Elbette her iddia gerçeği 
yansıtmıyor ama bakanlıklarımız süreci 
takip ediyor.” şeklinde daha yumuşak 
tonlu bir açıklama yaptı. 

Fakat iktidarın geçmişte zincir 
marketleri enflasyonun sorumlusu olarak 
gösterdiğine ve ciddi para cezaları 
kestiğine tanık olmuştuk. Geçtiğimiz 
yıl Ekim ayında beş zincir market ve bir 
tedarik firmasına Rekabet Kurumu toplam 
2,7 milyar TL para cezası kesilirken; 
en fazla ceza 958 milyon TL ile BİM’e 
kesilmişti.

Şimdilerde ise özellikle Turkuaz grubu 
bünyesindeki Sabah, A Haber gibi iktidar 
medyasının öncülüğünü üstlendiği bir 
kampanya eşliğinde iktidarın vatandaşı 
enflasyona ezdirmemek adına her türlü 
tedbiri aldığı; fakat özellikle zincir 
marketlerin enflasyon bahanesiyle 
fiyatları yukarı taşıyarak fahiş karlar elde 
ettiği propagandası sıklıkla yapılıyor. 
Daha önce de zincir marketlerin rekor 
karlar açıklamalarının ardından A 
Haber’de bu durum “fırsatçılık rekoru” 
olarak haberleştirilmiş ve zincir marketler 
“milletin cebine göz diktiler” gibi 
söylemlerle hedef gösterilmişti. Bunun 
üzerine BİM A Haber’e dava açmıştı. 
Bu kavganın ardında da BİM’in Turkuaz 
grubuna yönelik başlattığı reklam 
ambargosunun yattığı iddia edilmişti. 

İktidarın zincir marketlerin ismini 
bu kadar sık zikretmesinin özel bir 
önemi var. BİM, A101, Şok gibi zincir 
marketlerin artık olmadığı mahalle, 
cadde, sokak bulmak neredeyse 
imkansız. Özellikle yoksul emekçi 
yığınlar uygun fiyatlı satış yaptığı 
gerekçesiyle bu marketleri daha sık 
tercih etme eğilimindeler; dolayısıyla bu 
marketlerdeki fiyat artışları AKP’nin oy 
deposu olarak gördüğü kesimlerin cebine 
doğrudan yansıyor. 

İktidar, özellikle baz etkisi ile 
enflasyonun düşüşünü bir başarı hikayesi 
olarak pazarlamaya başlarken; gerçek 
veriler Türkiye’nin özellikle dünyanın 

zirvesine doğru yolculuğa başladığını 
gösteriyor. Kasım ayı verileriyle birlikte 
Türkiye özellikle gıda enflasyonunda 
dördüncü sıraya yükseldi. İktidarın 
yüksek olasılıkla seçime kadar zincir 
marketlere uygulayacağı tam saha presin 
maddi sebeplerinden birisi de bu. İktidar 
kısaca seçime kadar dişinizi sıkın ve 
beni zor durumda bırakmayın mesajı 
veriyor. Aksi bir durumda bu marketlerin 
depolarının, mağazalarının polis, zabıta 
baskınına sıkça konu olacağını; yeni 
cezaların kapıya dayanacağını öngörmek 
zor değil. 

Peki polisiye tedbirler halkın üzerinde 
kırbaç gibi sallanan gıda enflasyonunu 
çözmeye yetiyor mu? Bunun bir çözüm 
olmadığını gördük. Dahası iktidarın 
kendi kontrolündeki Tarım Kredi 
Kooperatiflerine bağlı marketlerdeki 
fiyatlar da diğer zincir marketlerle yarışır 
durumda. Dolayısıyla zincir marketlere 
karşı yapılan propagandanın hayat 
pahalılığının asıl sorumlusunun kim 
olduğunu perdelemek dışında bir anlamı 
kalmıyor. Elbette zincir marketler sütten 
çıkmış ak kaşık değil. Her türlü hile, vahşi 
emek sömürüsü bunların lügatında. Ancak 
özellikle gıda enflasyonuna bir parantez 
açılacaksa öncelikle tarım ve hayvancılığı 
bugüne kadar uyguladığı piyasacı 
politikalarla çökme noktasına getiren 
iktidarın sorumluluğu başa yazılmalıdır.

Öte yandan iktidar zayıfladığı ölçüde 
bu tarz kavgaların sıklaşacağı ortada. Zira 
son kavganın bayraktarlığını üstlenen 
BİM özelinde, Erdoğan rejimi ile BİM’in 
büyük ortağı Topbaşların bağlı olduğu 
Erenköy Cemaati arasında bir gerilim 
olduğu sıkça dile getiriliyor. Erenköy 
Cemaati bugüne kadar iktidarın eteğinden 
ayrılmadı ve mükafatını da fazlasıyla aldı.  
İktidarın makbul cemaatleri fazlasıyla 
ödüllendirirken, kendisine mesafeli 
duran unsurlara sopa göstermeye alışkın 
olduğunu biliyoruz. Son kavganın arka 
planında böyle bir iktidar içi gerilimin 
rol oynayıp oynamadığını biraz da zaman 
gösterecek. Ancak özellikle Turkuaz 
grubunun BİM’e yönelik öfkenin başını 
çekmesi iktidar içinde cemaat ve tarikatlar 
arasında da çekişmenin kaynadığının 
göstergesidir.

MARKET 
ZINCIRLERI 
NEDEN 
HEDEFTE?

Emre Güntekin
t emregntekin
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AKP-MHP iktidar bloğu 2023 
seçimlerini kazanamayağını 
anladığında 2015’te olduğu gibi 
yeni bir kaos planını devreye sokar 
mı? Doğrusu bu şüpheler muhalif 
herkesin aklını kemiriyordu.

7 Haziran 2015 seçimlerinde AKP 
meclis çoğunluğunu kaybedince hükümet 
kurulamamış ve hemen ardından 
patlamaya başlayan bombalar ve artan 
çatışmalarla 1 Kasım seçimlerine 
gidilmişti. Ortaya konan kaos planı ile 
sağ seçmen yeniden AKP’ye yönlenmiş 
ve AKP istediğini alarak tek başına 
iktidar olmuştu.

Ama o zaman çatışmaların tarafları 
vardı. 2015’te canlı bombalarla 
katliam yapan IŞİD bugün artık çok 
zayıfladı. 2015’te hendek/şehir savaşları 
inisiyatifini alan PKK de bugün Türkiye 
hudutlarında zayıfladı ve çatışmaları 
tırmandırmaktan ne umabilir? Üstelik 
çatışmalar neticesinde artan devlet 
baskısından en fazla zarar görenin Kürt 
ulusal hareketi temsilcileri olduğu ortada. 
Yani 2023 dönemecinde kaos planını 
devreye sokmanın koşulları pek de 
varmış gibi görünmüyordu.

Ama 13 Kasım’da Taksim’de patlayan 
bomba ve sonrasında yaşananlar 
bir çeşit kaos planının koşullarının 
geliştirilmeye çalışıldığını gösteriyor. 
Nitekim Süleyman Soylu Taksim’deki 
patlamanın hemen ardından saldırından 
PKK/YPG’yi sorumlu tuttu ve Kobane’yi 
hedef gösterdi. Oysa İstiklal Caddesi’ne 
bombayı bırakan Alham Albashir dahil 
olmak üzere şimdiye kadar ortaya 
çıkan bütün bulgular işin içinde başka 
işlerin olduğu şüphesini güçlendirdi. 
İnandırıcılığını tümden kaybetmiş olan 

Soylu’nun açıklamaları bizzat Tayyip 
Erdoğan tarafından dolaylı biçimde 
yalanlandı. Nitekim Berat Albayrak’a 
yakın Sabah gazetesinin önceki gün 
yaptığı haber, Soylu’yu boşa düşürürken 
tabloyu bizler için biraz olsun netleştirir 
cinstendi.

Çünkü habere göre Alham Albashir 
polisteki ilk ifadesinde; ağabeyinin 
ÖSO’da üst düzey bir komutan, ailesinin 
de ÖSO taraftarı olduğunu, kendisinin de 
YPG tarafından “ÖSO casusu” olduğu 
suçlamasıyla 1 ay hapse atıldığını, ailesi 
üstünden tehdit edilerek zorla İstanbul’a 
gönderildiğini söylemişti. Ama İçişleri 
Bakanı Soylu, Albashir’in polisteki 
ifadesini bildiği halde Albashir’in “Beni 
YPG istihbarat elemanı olarak eğitip 
İstanbul’a gönderdiler” dediğini öne 
sürüyordu. Yani ilk olarak Erdoğan’ın 
Esad ile yakınlaşmasından rahatsız olan, 
tehditler savuran, Afrin ve Azez gibi 
şehirlerde TSK kontrol noktalarında 
protestolar düzenleyip bayrak yakan ÖSO 
oluşumları gündeme gelecekken YPG 
için düğmeye basıldı.

Ve derhal mesele hiç aydınlatılmadan 
TSK hava ve kara birlikleri Suriye 
ve Irak sınırındaki YPG mevzilerini 
bombaladı. Kobane’ye kara harekatının 
yapılacağı Erdoğan tarafından duyuruldu. 
Kobane Kürt ulusal hareketi açısından 

stratejik, demografik, tarihsel ve 
sembolik açılardan son derece kıymetli. 
Bu yüzden özellikle kara harekatı 
neticesinde canı yanacak olan YPG ve 
PKK’nin misillemelerde bulunması mı 
isteniyor? Pekala Ankara ve İstanbul’da 
patlayacak olan bombalarla istenen 
kaos ortamının sağlanması mümkün 
olabilir. Nitekim Kandil cephesinden son 
dönemlerde şehirlerde eylem yapılması 
çağrılarının geldiği biliniyor.

AKP/MHP geçmişte askeri alanda 
milliyetçi zaferler elde etmedi değil. 
Afrin ve Serakeniye-Tel Abyad 
bölgesinin işgal edilmesi ya da 
Ermenistan’a karşı Azerbaycan ile 
elde edilen askeri başarılar gibi. Ama 
baktığımızda bu askeri başarılar AKP’nin 
toplumsal desteğinde bir ilerlemeye 
vesile olmadı, olsa olsa kendi destek 
tabanını sıkılaştırmaya hizmet etti. 
Milliyetçiliğin çok etkili olduğu bir 
sırada işlerin tam tersi olması gerekirdi. 
Ama kutuplaşma bu sefer AKP’nin 
aleyhine işliyor. Örneğin 2019’daki yerel 
seçimlerde AKP ağır hasar aldı. Bugün 
“Ermenilere karşı kazanılan Karabağ 
zaferini” kim hatırlıyor! Yani bugün şayet 
Kobane’ye yapılacak operasyon başarılı 
olsa bile AKP seçimler için istediği itilimi 
yakalayamayabilir.

Elbette ki burjuva muhalefet bloğunun 

bu operasyonla AKP’yi izleyerek 
siyaseten felç geçireceği, HDP ile bu 
blok arasındaki gerilimin yükseleceği, 
Erdoğan’ın prestij yakalayacağı aşikar. 
Ama bütün bunların Türkiye gibi bir 
yerde aylar içerisinde unutulacağı da 
aşikar. Ama Kobane operasyonuna karşı 
PKK tarafından yapılacak misillemelerle 
ya da provokasyonlar sonucu ülke 
içerisinde başlatılacak şiddet sarmalının 
yaratacağı korku atmosferi “terör” 
karşısında güçlü ve sert bir iktidar 
seçeneğini sağ seçmen için cazip kılabilir. 
İşte bu da RTE’nin %50 barajına doğru 
yaklaşmasına zemin hazırlayabilir. Bu 
da olmazsa fırsattan istifade OHAL 
ilan edilebilir, seçimler çalınabilir ya da 
ertelenebilir…

Kürt sorununda tavır almak burjuva 
muhalefetin boyunu aşıyor. Milliyetçi 
zehirin etkisi yüzünden bırakın olası 
Kobane operasyonuna karşı çıkmayı 
Taksim’deki katliamın izini sürmekten 
bile imtina ediyorlar. Bu da onları 
AKP’yi izlemek zorunda bırakıyor. 
Ama devrimciler mutlaka gerçekleri 
anlatarak sınıf bilinçli enternasyonalist 
bir birikimin oluşması için mücadele 
edeceklerdir. İşçilerin birliği halkların 
kardeşliği çizgisinin gelişmesi dışında 
iyimser bir geleceğimizin olmadığı 
ortada. O halde tüm gücümüzle bunun 
için çalışalım.

GÜNEŞ 
GÜMÜŞ

SEP GENEL BAŞKANI

Kaos Planı Kaos Planı 
Devrede mi?Devrede mi?

t GunesGumus_SEP
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Devrimin Laboratuvarı 
Olarak İranV. U. Arslan

t veliumutarslan

“Egemen sınıflar için değişikliğe gitmeden egemenliği sürdürmek mümkün olmazsa; üst sınıflar arasında şu ya da 
bu biçimde bir buhran, egemen sınıfın politikasında, baskı altındaki sınıfların hoşnutsuzluğuna ve parlamasına sebep 
olacak bir çatlamaya götüren buhran ortaya çıkarsa…” (Lenin, Proletarya İhtilali ve Dönek Kautsky, Bilim ve Sosyalizm 
Yay., Şubat 1969, s.16)  

Lenin “devrimci durumu” bu şekilde 
tarifliyor. Bunun dışında Lenin’in 
vurguladığı yığınların sıkıntılarının uç 
noktaya varması ve kitlesel eylemlerde 
keskin artışlar olması bakımından da 
İran’da bir devrimci durumun varlığından 
söz edilebilir.

İran’daki mollalar tarihlerindeki en 
büyük meydan okuma ile karşı karşıyalar. 
Bastırılan her isyandan sonra kitleler 
güçlenerek ve radikalleşerek geldiler. 
Katliam yapmanın sonuç vermediği de 
görüldü. Bu yüzden sokakları büyük 
ölçüde terk ettiler. Grevler karşısında da 
çaresizler ama kontrolü tamamen yitirmiş 
değiller. Mollalar katında bazı çatlaklar 
görülüyor ama devlet aygıtı yerli yerinde 
duruyor ve işleyişini sürdürüyor.

Devlet aygıtında bir çözülme olmadan 
devrimci durumun rejimin yıkılmasıyla 
sonuçlanması mümkün olmayacak. 
Kapitalist mollalar ideolojik tutunumu 
olan bir egemen sınıf, dolayısıyla 
devlet aygıtının çözülmesini bu yıl Sri 
Lanka’da gerçekleşen Rajapakse kliğinin 
devrilmesiyle hatta Mısır diktatörü Hüsnü 
Mübarek’in devrilmesiyle karıştırmamak 
gerekir. Mübarek devrildiğinde burjuva 
devlet aygıtı kaldığı yerden yoluna 
devam etmişti. Ama İran’da molla 
rejimi yıkıldığında devlet aygıtının ana 
gövdesinin kökünden sökülüp atılması 
gerekecek. Bu da eli kanlı ve yolsuzluğa 
batmış geniş bir kitleyle büyük bir 
hesaplaşmayı zorunlu kılacak. İşte 
bu yüzden molla devlet aygıtı dişiyle 

tırnağıyla ayakta kalmak için mücadele 
ediyor.

Mollaların kabusu olan kitlelerin en 
büyük dezavantajı örgütsüzlük. Mollaların 
alternatifinin şekillenmemiş olması başta 
ordu olmak üzere devlet aygıtındaki kilit 
noktaların çözülmesini geciktiriyor, zira 
tabandan gelen büyük tazyike rağmen 
kritik noktadaki elitler, hayatlarını 
riske ederek belirsizliğe ve olası kaos 
durumuna öncülük etmek istemezler. 

Diğer taraftan eylemlerin gücünden 
birşey kaybetmeksizin sürmesi, daha 
geriden gelen katmanların da isyana 
katılmasını beraberinde getiriyor. Tıpkı 
kritik sektörlerdeki işçilerin de siyasi grev 
hareketlerine katılması ya da tüm ülkede 
esnafın kepenk kapatma eylemlerine 
başlaması gibi. Bu noktada sürecin 
belirli bir noktasında etkili bir genel 
grev hareketinin doğması ve bu hareket 
içerisinde şuraların (sovyetlerin) ortaya 
çıkarak ülkede bir “ikili iktidar”ın 
oluşması söz konusu olabilir. Şura 
aygıtının ortaya çıkması hem tüm 
toplumun takip edeceği bir liderliğin 
oluşması ve eylemlerin merkezileşmesi 
anlamına gelecek hem de isyanın 
antikapitalist bir içerik kazanmasına yol 
açacaktır. Molla rejiminin düşüşü sonrası 
için dillendirilen ve çok da uçuk olmayan 
felaket senaryolarına (etnik/mezhepsel iç 
savaşlar, yabancı müdahaleler ve işgaller) 
karşı şuralar hükümeti programı tek 
kesin çözümdür. Felaket senaryoları 
gerçekleşmese dahi devrim süreci, 

mollaların tasfiyesi ile durdurulmaya 
çalışılırsa İran toplumunun laiklik 
dışındaki diğer bütün büyük sorunları 
çözülmeden kalmış olacak. Bunların 
başında sınıfsal ve ulusal talepler gelecek. 
Böyle bir çözümsüzlük ortamında temel 
insan hakları ve demokratik hakların bile 
geleceği büyük bir belirsizlik içerisinde 
olacaktır. Bu yüzden devrimin yarı yolda 
kesilmesi büyük bir tehlikedir. Ancak 
devrimin sürekli kılınmasıyla emekçi 
halkın, gençliğin ve ezilen halkların 
problemi çözülebilir. Bu yüzden işçi 
sınıfı ve gençliğin öncü katmanlarının 
devrimin programını kitlelere tartıştırması 
ve sosyalist bir kopuş için güç toplaması 
hayati önemdedir.  

Şayet şu anki devrimci durum bir 
yenişememe şeklinde uzar giderse bu 
durumda İran’ı bekleyen tehlikelerden 
birisi de Bonapartizm olacaktır. 
Egemen sınıflarla emekçi sınıflar 
arasındaki mücadelede bir pat durumu 
ortaya çıkarsa tarafsız gibi görünen bir 
diktatör otoriter bir yönetim kurar ve 
sistemin sınıfsal çerçevesi korunmuş 
olur. Egemen sınıfların böyle bir iktidar 
devrine razı olmaktan başka şansı 
yoktur, devrimci atılımlarla sonuca 
gidemeyen ve yorulan emekçiler de kısmi 
kazanımlarla yetinmeyi tercih edebilir. 
Fehim Taştekin’in gündeme getirdiği 
senaryolardan bir tanesi bu Bonapartizm 
senaryosudur. “..şu ana kadar ordu ile 
birlikte doğrudan seferber olmayan 
Devrim Muhafızları, “İslam devrimini 

koruma” misyonunu milliyetçi-ulusalcı 
bir dönüşüme tercih edip ipleri ele 
alabilir. Mollaların gerileyip askerlerin 
belirleyici olduğu, başörtüsü gibi bireysel 
özgürlüklerin tanındığı ama siyasi 
özgürlüklerin olmadığı bir dönüşüm 
süreci. Bu ihtimali sağlığı kötüleşen dini 
lider Ali Hamaney’den sonrası dönem 
için dillendirenler de var.”      

Devrimci öncü güçlerin çok zayıf 
olması İran için büyük bir kayıp 
durumunda. Bonapartizm tehlikesi, etnik 
boğazlaşma, Türkiye’nin de aralarında 
olduğu bir takım emperyalist güçlerin 
müdahalesi gibi olasılıklar bu boşluktan 
doğru ortaya çıkıyor. İran’da mevcut 
isyanda da görüldüğü üzere sosyalist 
fikirler oldukça yaygın. Gerek işçi 
hareketinde gerek öğrenci hareketinde 
gerekse de Kürtler de olduğu gibi 
ezilen ulus hareketlerinde sosyalist 
etki azımsanmayacak boyutta. Ama bu 
nesnel gelişmelere denk gelen öznel 
faktörler yani sosyalist parti ve hareketler 
sürecin çok gerisinde. Bırakın İran’ın 
içini sürgündeki gruplar içerisinde bile 
kayda değer bir sosyalist özne kendisini 
gösterebilmiş değil. İşte bu sorunu 
çözmek için acil bir şekilde gerekli 
adımları atmak gerekiyor. Zira küçük bir 
oluşum bile kitlelerin sola kaydığı bu gibi 
dönemlerde büyük bir atılım yapabilir 
ve gerçek bir alternatife dönüşebilir. Bu 
tarihsel gücün oluşumu konusunda biz 
Türkiye’deki devrimcilere de bir takım 
sorumluluklar düşüyor. 
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Bir yılsonuna daha yaklaşmamızla birlikte, yine asgari ücret zammı tartışması içerisindeyiz. Hemen 
ardından, işyeri temelli ücret tartışmaları ve Ocak-Şubat 2022’de olduğu gibi ücret anlaşmazlıkları da 
gündemimize girecek.

Ancak bu senenin bir 
özelliği daha var. Asgari ücret 
tartışması, öncekilerdeki gibi 
yıl içerisinde unutulan, rafa 
kaldırılan ve Aralık ayında 
hatırlanan özelliğini aştı ve 
neredeyse bütün sene boyunca 
bir şekilde gündemin parçası 
olarak kalmayı başardı. Ne Ocak 
zammı ne de Temmuz zammı, 
bırakalım seneyi, aylar boyunca 
bile dayanmadı, ücret zamlarının 
erimesi haftalar içerisinde 
kendisini hissettirdi.

Ücret Zamları 
Enflasyona 
Dayanmıyor

Bu senenin ilk asgari ücreti 
16 Aralık 2021’de belirlendi. 
%50’lik zamla 4.253 TL oldu, 
ancak daha ödeme zamanı 
(genel olarak 1 Şubat) gelmeden, 
özellikle de temel ihtiyaçlara 
gelen fahiş fiyat artışlarıyla 
erime başlamıştı. Nitekim daha 
birkaç ay geçmeden asgari ücrete 

yeniden zam yapılması gündeme 
gelmeye başladı.

İkinci zam, Temmuz başında 
geldi, yılın ikinci yarısı için 
asgari ücret 5.500 TL olarak 
belirlendi. Yani sene boyunca 
toplamda %95 oranında zam 
yapılmış oldu, ancak bu rakamlar 
bile milyonlarca asgari ücretliyi 
sene sonuna kadar darboğazdan 
kurtarmadı.

İlk bakışta, yine milyonlarca 
emekçi açısından uygulanan 
ücret zammı oranları çekici 
gelmişse de çok hızlı bir 
şekilde bu etki yok oldu. 
Palavracı TÜİK’in enflasyon 
rakamlarının gerçeklikten 
ne kadar uzak olduğunu, 
işçi sınıfı iliklerine kadar 
hissetti. Gerçek enflasyonun 
açıklanan rakamlardan çok 
yüksek olduğu sır değil. Genel 
enflasyonun yanında özellikle 
büyükşehirlerdeki fahiş kira 
artışları da büyük çoğunluğu 
kiracı olan asgari ücretlilerinin 
geçim koşullarını yerle yeksan 
etti.

Günün Sloganı: 
Grevli Toplu Pazarlık 
+ Eşel Mobil  
+ Büyüme Payı

Öncelikle, asgari ücretin 
belirlenmesinde oynanan tiyatro 
düzenine son vermek gerekiyor. 
Hükümet, patron örgütü TİSK 
ve işçiler adına yüzsüz Türk-
İş’in katıldığı Asgari Ücret 
Tespit Komisyonu, Türk-İş’in 
ihanetlerini bir kenara bıraksak 
bile işçi kanadının hiçbir 
mücadele ya da hatta baskı 
aracına bile sahip olmadığı bir 
işleyişe sahip. Komisyon da 
zaten dostlar alışverişte görsün 
misali toplanıyor. Komisyonun 
yapısının, işçi sendikalarının 
daha demokratik bir şekilde 
temsil edileceği halde 
yenilenmesine de ihtiyaç 
var. Ama en önemlisi, asgari 
ücret toplu pazarlığında, işçi 
sendikalarının grev hakkını 
kazanmak gerekiyor.

Yüksek enflasyon karşısında, 
belirli bir tarihte uygulamaya 

sokulan ücret zamlarının pek 
bir anlamı kalmadığı ortada. 
Bu nedenle sene dönümlerinde 
uygulanacak toplu pazarlıkların 
yanı sıra, sadece asgari ücret için 
değil ama bütün ücretler için 
güçlü bir eşel mobil sistemine 
yani çok kısa (aylık ya da 
2 aylık) periyotlarla asgari 
ücretin enflasyon oranında 
artırılması sistemine geçilmesi 
sloganı, bu koşullarda hayati 
önem kazanıyor.

Nihayet, eşel mobil bile 
sadece işçilerin reel ücretlerini 
korumaya yarayabilir. Öte 
yandan AKP’liler ha babam 
ülkenin büyüdüğünden 
bahsediyorlar. En ufak bir 
ekonomik büyümedeki asli 
rolün sahibi olan işçi sınıfı ise 
hiçbir pay almadığı gibi elindeki 
maddi koşulları bile yıldan 
yıla yitiriyor. Bu gidişi tersine 
döndürmek için yine bütün 
ücretlere her çeyrekte (3 ayda 
1) büyüme oranında ek zam 
yapılmasını da sloganlarımız 
arasına yazmak gerekiyor.

GÜNCEL
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BİTMEYEN KAVGA: 
ASGARİ ÜCRET
Av. Engin Kara

t avenginkara

DİSK Araştırma Merkezi’nin hazırladığı rapor, asgari ücrete 
mahkum edilen emekçilerin nasıl fakirleştiğini ortaya koyuyor. 
Rapora göre 2012-2022 
yılları arasında Avrupa’da 
asgari ücretin euro bazında 
gerilediği tek ülke Türkiye. 

Bununla birlikte 2012 yılında 
asgari ücretin Türkiye’den 
düşük olduğu 12 Avrupa 
ülkesi bulunurken, bugün 
sadece 2 ülkede asgari ücret 
Türkiye’den daha düşük. Rapor 
AKP’li yıllarda emekçilerin 
ücretlerinde nasıl bir gerileme 
yaşandığını ayrıntılarıyla ortaya 
koyuyor.
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İsmailağa cemaatine bağlı Hiranur Vakfı’nın kurucusu Yusuf Ziya Gümüşel’in, kızı H.K.G.’yi 2022 yılında imam nikâhıyla 
“evlendirdiği” ve H.K.G.’nin çocukluğu boyunca cinsel istismara maruz bırakıldığı haberi, AKP Türkiye’sinde çocukların karşı karşıya 
kaldığı tehlikeleri bize tekrar hatırlattı.

AKP’nin yirmi yıllık iktidarında çocuk 
cinayetlerinden cinsel taciz, tecavüz ve 
istismara kadar çocuklara yönelik işlenen 
suçlarda birçok çarpıcı örnek mevcut: 
21 Kasım 2004’te Mardin Kızıltepe’de 
12 yaşındaki Uğur Kaymaz’ın terörist 
denilerek vurulması, 2009 yılında 12 
yaşındaki Ceylan Önkol’un Diyarbakır 
Lice’de havan topu patlamasında 
ölümü, 2011’de Roboski’de çocuk 
yaşta katledilenler, 2012 yılında Pozantı 
Cezaevi’nde yatan çocukların taciz ve 
tecavüze uğradığının ortaya çıkması, 
Gezi Direnişi’nde Berkin Elvan’ın 
katledilmesi, Rabia Naz’ın karanlık 
bir ölüme kurban gitmesi, Ensar Vakfı 
yurtlarında çocuklara yönelik tecavüzün 
ortaya çıkması, 13 yaşında çalıştığı 
işyerinde pres makinesine başının 
sıkışması sonucu yaşamını yitiren Ahmet 
Yıldız ve daha niceleri… İsmailağa 
Cemaati’nde ortaya çıkan son skandal 
bize çocuklara yönelik suçların kirli 
tarihini tekrar hatırlatıyor.

Türkiye’de ve Dünyada 
Çocukların Durumu

Dünyada ve Türkiye’de söz 
konusu çocuk olduğunda neredeyse 
hemen herkesin “hassasiyet” içeren 
söylemlerini duymak hiçbirimize şaşırtıcı 
gelmeyecektir. “Çocuklar geleceğimizdir” 
ya da “Keşke dünya çocuklar kadar 
güzel olsa” şeklindeki söylemler 
dillere pelesenk olmuştur desek yeridir. 
Çocuklara dair dile getirilen “ilgi” ve 
“nezaket” içeren söylemlerin gündelik 
yaşamda davranışsal açıdan somut 
karşılıkları olduğunu söyleyebilir miyiz? 
Ne yazık ki hayır.

Tarih boyunca çocuklara dair tutumlar, 
tarihsel koşullar çerçevesinde zaman 
zaman değişmiştir. Örneğin, Orta çağ 
Avrupası’nda çocukların yetişkinlerle 
bir tutulduğunu ve cezalandırma 
yöntemlerinde çocuk ya da yetişkin 
arasında bir ayrım yapılmadığını; insanlık 
tarihinde uzun bir dönem çocukların 
“kötü huylu” doğdukları, bakım 
verenlerinin ve eğiticilerin bu kötülüğü 
cezalandırma yöntemiyle yok etmeye 
çalıştıklarını biliyoruz (1).

Bütün bu tarihselliğe bakıldığında, 
çocuklar üzerine söylenenlerin ve 
yapılanların hep yetişkinler tarafından 
edilmiş sözler ve yapılmış eylemler 
olduğunu görebiliyoruz. Bir başka 
deyişle, insanlığın yakın tarihi, çocukların 
pasif/edilgen bir nesne ve yetişkinlerin ise 

aktif/etken bir özne olduğu tahakkümle iç 
içe geçen ilişkiler üzerine kuruludur.

İhmâl ve istismar kavramları ise 
oldukça geniş kavramlar. Çocuklar 
psikolojik, fiziksel, duygusal vb. pek 
çok başlıkta ihmâl ve istismara maruz 
bırakılıyor. 2020 adalet istatistiklerine 
göre (2) çocuklara açılan cinsel istismar 
davalarının sayısı 15. 213.

Veriler buzdağının yalnızca görünen 
yüzü. Her yıl pek çok çocuk eğitim, 
sağlık, ulaşım ve oyun gibi temel 
haklarından mahrum bırakılıyor. 
Kapitalizm dünyayı çocuklar için her gün 
cehenneme çeviriyor. Bu cehennemin 
içindeki ihmal ve istismarın en temel 
boyutlarından birisi ise çocuk işçilik 
olarak göze çarpıyor.

Dünyada ve Türkiye’de 
Çocuk İşçilik

Çocuklar için en acı durumlardan 
birinin “çocuk işçilik” olduğunu 
belirtmek gerekiyor. Henüz bilişsel, 
fiziksel ve duygusal olmak üzere pek 
çok anlamda gelişiminin başlangıcında 
olan çocukların kâr ve kazanç hırsıyla 
çalıştırılması etse etse kara bir lekeyi 
ifade edebilir. İngiltere’de Emekçi 
Sınıfın Durumu isimli eserinde genç 
Engels “ucuz emek gücü” olarak görülen 
çocukların nasıl çalıştırıldığını anlatır 
(3). Eser, on dokuzuncu yüzyılın ilk 
yarısındaki duruma dairdir ancak bugün 
dünyada ve Türkiye’de durum hiç de 
farklı değil.

Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO) 
verilerine göre, dünyada 63 milyonu kız, 
97 milyonu erkek çocuğu olmak üzere 
toplam 160 milyon çocuk, diğer bir 
deyişle her 10 çocuktan biri, halihazırda 
çocuk işçi olarak çalışıyor (4).

Aşağıdaki tablo çocuk işçiliğin 
bölgelere göre dağılımını gösteriyor:

Bölgeler
Çocuk İşçi Sayısı
(Tespit Edilebilen 
/ Milyon)

Afrika 92
Asya-Pasifik 49
Amerika Kıtaları 8,3
Avrupa ve Orta 
Asya 8,3

Arap Ülkeleri 2,4
Kaynak: Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO)

Türkiye İstatistik Kurumu’nun 
verilerine göre, 2019 yılında 5-17 
yaş aralığındaki çocukların %4,4’ü 
çalışmaktadır. Çalışan çocukların %30,8’i 
tarım, %23,7’si sanayi %45,5’i ise hizmet 
sektöründe yer almaktadır (5).

Devrimin Ufku: Moskova Çocuk 
Hakları Bildirgesi

Ekim Devrimi henüz üç ayını 
doldurmadan, Şubat 1918’de Moskova’da 
“Proletkült Konferansı” toplanır. 
Konferansta çağının ötesinde bir metin 
olarak değerlendirilebilecek 17 maddelik 
bir bildirge yayımlanır: Moskova Çocuk 
Hakları Bildirgesi (6):

Bildirgenin ilk üç maddesi devrimin 
çocuklar konusunda sınırsız ufkunu 
belgeler niteliktedir:

Doğan her çocuğun ebeveynlerinin 
sosyal durumundan bağımsız olarak var 
olma hakkı vardır. Diğer bir deyişle, 
organizmasının hayati tehditlere karşı 
koyabilecek şekilde korunması ve 
gelişimi için gerekli olanlar ve sağlık 
bakımı dâhil çocuğun belirli yaşam 
koşulları garanti edilmelidir.

Çocuğun sağlığını güvenceye 
alacak yaşam koşullarını temin etmek, 
ebeveynlerin, bir bütün olarak toplumun 
ve devletin sorumluluğundadır. Bu 
grupların her birinin çocuklara bu 
koşulları sağlamadaki rolleri ve 
birbirleriyle ilişkileri ilgili yasal 
hükümlerle düzenlenir.

Yaşı ne olursa olsun her çocuk ayrı 
bir kişiliğe sahiptir ve hiçbir koşulda 
ebeveynlerinin, toplumun veya devletin 

malı gibi görülemez veya bu şekilde bir 
muamele göremez.

Özgür, Sınırsız ve Sınıfsız: 
Gelecek Çocuklarındır

Yaşadığımız dünyayı her anlamda 
yangın yerine çeviren kapitalist 
düzen ister verilerle ister gündelik ve 
gözlemsel olarak bakılsın, çocuklar için 
cehennemden başka bir şey vadetmiyor. 
Çocukların pasif/edilgen birer nesne 
değil, kendi kararlarını alabilen, kendi 
örgütlenmelerini oluşturabilecek aktif 
bir özne haline gelmeleri için insanlığın 
kapitalist barbarlıktan kurtulması 
gerekiyor.
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TÜİK’e göre Kasım ayında yıllık enflasyon %84,39 oldu. Koca bir 
yalan!

Sahibinin sesi TÜİK, Erdoğan’ın bekası için ne gerekiyorsa onu 
söylüyor.  “Kriz yok” algısı için 6 yılda 6 TÜİK başkanı eskiten 
Erdoğan’ın tüm planı halkı aldatmak üzerine kurulu. Dövizi 
baskılamak için Merkez Bankası’nın rezervlerinin boşaltılması, 
TÜİK’in aldatıcı istatistikleri ile güya destekleniyor. Böylece seçim 
kazanmak için her türlü yalanı söylüyorlar. Ancak bunun maliyetini 
bizler ödüyoruz: her gün bile isteye fakirleştiriliyoruz. 

AKP’nin arka bahçesine dönen sahte TÜİK rakamlarını baz alarak 
işçilerin, memurların, emeklilerin ekmeği ile oynuyorlar. 

Açlık sınırı, yani sadece beslenme giderleri, Yalancı TÜİK’e göre 
bile 7 bin 785 TL!  Yani milyonlarca emekçi zaten aylardır açlık 
sınırının altında çalışıyor.  Yoksulluk sınırı ise 25 bin 264 TL.  AKP 
iktidarının bu ülkeyi bir yoksullar ülkesine çevirdiğinin kanıtı! Algı 
sınırı ile mi ülkeyi yönetecekler? Bu böyle gitmemeli, gidemez!

Zengin olan bir azınlığın çıkarları için yıllarca çalıştılar; bugün süt 
fiyatları eti geçti. Bırakalım eti; süt ve peynir bile lüks oldu.  Bu 
halka reva görülen uzun yıllara yayılacağı garantilenmiş olan 
yoksulluktur. 

Emekçilerin geleceğini karartmak için öyle bir sömürü tezgahı 
kurulmuş ki: Zengin sendika ağası TÜRK-İŞ Başkanı Ergun 
Atalay asgari ücret için, patronlar örgütü TİSK’ten bile daha az 

teklif vererek utanmadan işçiler adına asgari ücret için masaya 
oturuyor! TÜİK’in yalan rakamları üzerine pazarlıklar dönüyor. 
Güya “yüksek oranda” zam yaparak AKP iktidarının oylarını 
artıracaklar. Erdoğan da bu tiyatronun yönetmen koltuğunda 
oturuyor. 

Emekçi halkın bu masayı devirmesi gerekiyor! 

İşçi, memur ve emekli maaşlarının ve asgari ücretin 
belirlenmesinde TÜİK’in düzmece rakamları kullanıldığı için halkın 
alım gücü kaybının telafi edilmesi yılda iki göstermelik maaş 
zammı ile mümkün değildir. 

Emekçinin rahat nefes alabilmesi için TÜİK YALANLARINA SON!

Emekçinin alım gücü kayıplarının telafisi için GERÇEK ENFLASYON 
ORANI doğrultusunda her ay maaşlar otomatik olarak 
güncellenmek zorunda. Aksi takdirde, bu yoksulluk sarmalında 
daha da dibe batmış olacağız. 

 “TÜİK’in düzmece oranlarına son” demek için emekçilerin örgütlü 
gücüne güvenmeliyiz.

İşçi-emekçilerin örgütlü mücadelesi için adım atmalı ve 
yoksullaşan emekçilerin geleceğine yön vermeliyiz. 

BİZE KATILIN! Çünkü yalnızca patronların, zenginlerin düzenine 
karşı mücadele eden sosyalistler emekçi halkın çıkarlarını 
savunabilir. 


